Psalmus 47.

Magnus Dôminus, & laudabilis nimis * in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Fun-

Fundatur exultatione universae terrae mons Sion, * latera Aquilonis, civitas Regis magni.

Deus in domibus eius cognoscetur, * cum suscipiet eam.

Quoniam ecce reges terrae congregati sunt: * convenerunt in unum.

Ipsi videntes sic admirati sunt, conturbati sunt, commoti sunt: * tremor apprehendit eos.

Ibi dolores ut parturientis, * in spiritu vehementi contentes naves Tharsis.

Sicut audivimus, sic vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri: * Deus fundavit eam in aeternum.

Suscipimus Deus misericordiam tuam, * in medio templi tui.

Secundum nomen tuum Deus, sic & laus tua in fines terrae: * iustitia plena est dextera tua.

Latetur mons Sion, & exultent filiae Iudae, * propter iudicia tua Domine.

Circumdante Sion, & complectimini eam: * narrate in turribus ejus.

Ponite corda vestra in virtute ejus: * & distribuite domos ejus, ut enarratis in progenie altera.

Quoniam hic est Deus, Deus noster in aeternum, & in saeculum saeculi: * ipse reget nos in saecula.

Quoniam hic est Deus, Deus noster in aeternum, & in saeculum saeculi: * ipse reget nos in saecula.

Ant. Aquae multae non poterunt extinguere charitatem. V. Adjuvabit eam Deus vultu suo. R. Deus in medio ejus, non commovebitur.

Lectio iv.

Eulalia Virgo Barchinensis, nobilibus parentibus nata, Christianam religionem ab ineunte aetate colens, cum decimum, & quartum annum aegeret, pro Christi Domini fide martyrio se ultro sponteque objecit. Nam quo tempore Diocletiani, & Maximiani Imperatorum persecutio vehementer exarserat, Barchinensem Dacianus Praeses venit: qui ad Idola colenda ut Christianos adigeret, multiplici varioque tormentorum genere usus, crudelissime adversus eos se gerere coepit. Id illa, quae in vlla paterna prope urbem habitabat, cum audisset, quoniam venerat tempus, quo posset pro Dei gloria sanguinem profundere, ingens gaudium intus sensit, usque adeo, ut illud parentes facile animadvertenterent, quamvis causam plane ignorarent.

R. Propter veritatem, & mansuetudinem, & iustitiam: * Et deducet te mirabiliter dextera tua. V. Specie tua, & pulchritudine tua intende, prospere pro-

procède, & regna. Et deducet.

Lectio v.

Martyrii igitur desiderio accensa virgo, Barchinonam intempesta nocte profecta, mane Dacianum pro tribunali sedentem convenit, & eum crudelitatis, quam in Christianos exercebat, palam redarguit. Cujus libera reprehensione ille obstupescit, ubi virginem de fide Christiana constantius respondentem audivit, tunc verbis acerbissimis eam cecidit. Eo autem cruciatus, cum illius inexpugnabilem animi firmitatem summamque in fide perseverantiam cerneret, iratior factus, eam equuleo torqueri, pectinibus dilaniari, facibus aduri, in calcem vivam conjici, oleo plumboque ferventi semiustulari, atque aliis novis, & inauditis suppliciis cruciari voluit. Ea vero, quae in mediis cruciamenti, divina virtute ad fidei confessionem vehementius confirmabatur, non modo tormentorum vim, sed tormentorum immanitatem mirabiliter superavit.